

Aanpassing Artikel 4.1 Pagina 19 van 27:

4.1 Schaderegeling

Naast de bepalingen in de Algemene voorwaarden inzake de regeling van schade gelden de onderstaande bepalingen.

- a. Het uitgangspunt is dat de reparatie van de schade plaatsvindt in Nederland, België of het land waar Verzekeringnemer is ingeschreven. Indien de reparatie in een ander land wordt uitgevoerd, dan zal de schade-uitkering bepaald worden op basis van de kosten zoals die van toepassing zijn in het land waar Verzekeringnemer is ingeschreven.**
- b. De Verzekeringnemer is verplicht met het herstellen van de schade of verkoop van het Motorrijtuig te wachten totdat overeenstemming over de omvang van de schade is bereikt.
- c. De Verzekeringnemer heeft, in geval van een geschil met de door de Maatschappij aangewezen expert, het recht eveneens een expert te benoemen ter vaststelling van de schade. De kosten van deze expert worden door de Maatschappij vergoed als deze redelijk zijn. Kosten die niet redelijk zijn, blijven voor rekening van de Verzekeringnemer. Voor het geval beide experts ten aanzien van het schadebedrag niet tot overeenstemming kunnen komen, benoemen zij vooraf een derde expert. Deze derde expert zal, na de beide eerdergenoemde experts te hebben gehoord, de omvang van de schade bindend vaststellen binnen de grenzen van de door hen vastgestelde bedragen. De kosten van deze derde expert zijn voor rekening van de Maatschappij tot maximaal het bedrag van de expert die door de Verzekeringnemer is aangewezen.
- d. Expertise van de schade en toestemming tot herstel geschieden zonder dat de Maatschappij gehouden is tot vergoeding van een schade.
- e. In geval van diefstal, vermissing, oplichting, afpersing en verduistering van het Motorrijtuig is de Maatschappij pas na verloop van 1 maand nadat aangifte bij de politie en aanmelding bij de Maatschappij is geschied en het Motorrijtuig nog niet feitelijk kon worden terug verkregen, verplicht het schadegeval in behandeling te nemen. Met dien verstande dat indien het Motorrijtuig binnen 1 maand na de aangifte wederom ter beschikking komt van de Verzekeringnemer (hieronder wordt verstaan het feitelijk ter beschikking zijn en tevens als het Motorrijtuig in Nederland is veiliggesteld, al dan niet bij een onderzoeksbureau of autodealer), de Maatschappij uitsluitend gehouden is de schade aan het Motorrijtuig ontstaan tijdens het gemis hiervan, in behandeling te nemen.
- f. De betaling van de door de Maatschappij vastgestelde schade zal zo spoedig mogelijk geschieden nadat over het recht daarop en de omvang daarvan overeenstemming is bereikt.
- g. De door de Maatschappij te betalen schade wordt uitgekeerd exclusief btw indien de Verzekerde gerechtigd is tot aftrek/teruggave van deze btw.

Deluxe dekking (mits meeverzekerd)

Aanpassing dekking 2 Premier Risque Waardevermindering naar Dekking voor waardevermindering en documentenbescherming:

2. Dekking voor waardevermindering en documentenbescherming

Na een gedekte schade op grond van module 2 artikel 2.2 Cascodekking, geeft deze dekking recht op vergoeding van maximaal 5% van de waarde van het Motorrijtuig of € 50.000, afhankelijk van het laagste bedrag, voor een mogelijke waardevermindering van het Motorrijtuig. De waardevermindering wordt vastgesteld door een onafhankelijke deskundige die na herstel het Motorrijtuig opnieuw zal taxeren. Ten tijde van het schadevoorval moet het Motorrijtuig voorzien zijn van een geldig taxatierapport. Voor de vaststelling van de omvang van de waardevermindering geldt het taxatierapport van voor het schadevoorval onder aftrek van de waarde op het taxatierapport na het schadevoorval. Ook geeft deze dekking recht op vergoeding van maximaal € 5.000 voor de kosten voor vervanging of reparatie van motorvoertuigdocumenten die verloren zijn gegaan of beschadigd zijn geraakt bij een gedekte schade op grond van module 2 artikel 2.2 Cascodekking. Motorvoertuigdocumenten omvatten keuringscertificaten van het Ministerie van Verkeer en Waterstaat, kentekenbewijzen van geregistreerde eigenaren, onderhouds- en servicehistorie van het Motorrijtuig, papieren belastingcertificaten, echtheidscertificaten, foto's, verkoopfacturen of handleidingen.

Toevoeging dekking 12 Annulering van een evenement

Na een gedekte schade op grond van module 2 artikel 2.2 Cascodekking, geeft deze dekking recht op vergoeding tot een totaalbedrag van € 5.000 per polis periode voor oninbare kosten en uitgaven die zijn gemaakt of waarvoor Verzekeringnemer rechtstreeks verantwoordelijk is, indien Verzekeringnemer niet in staat is een georganiseerd evenement bij te wonen met een Motorrijtuig dat vermeld staat op het polisblad en dat Verzekeringnemer van plan was te exposeren of tentoon te stellen op een georganiseerd evenement. Onder kosten en uitgaven worden de kosten en vergoedingen verstaan die worden betaald om een Motorrijtuig dat vermeld staat op uw polisblad tentoon te stellen of tentoon te stellen op een georganiseerd evenement. Onder georganiseerd evenement wordt verstaan een evenement waar Motorrijtuigen worden tentoongesteld of te koop worden aangeboden, dat niet door Verzekeringnemer, een familielid of een Verzekerde wordt georganiseerd.